**EPILOGUE**

Your Excellency will be careful to see that the provisions which it has pleased Us to promulgate by the present pragmatic law are executed.

**NEW CONSTITUTION CLII**

IMPERIAL ORDERS RELATING TO PUBLIC  
MATTERS WILL BE OF NO FORCE OR  
EFFECT, UNLESS THEY HAVE PREVIOUSLY  
BEEN COMMUNICATED TO THE MOST  
GLORIOUS PRAETORIAN PREFECT, FOR  
THEN ONLY CAN THEY BE EXECUTED

*The Emperor Justinian to John, Most Glorious Praetorian Prefect.*

**PREFACE**

We, relying upon Divine assistance and devoting Our attention to the proper administration of the government confided to Us by Our Lord God, do

**Capítulo I**

Así, pues, nosotros tenemos ciertamente aversión a toda conducción y exhibición, pero si fuera necesario que se haga alguna tal cosa, no le permitimos a ninguno de nuestros magistrados, excepto a tu trono, que conduzca a un cohortal o curial a esta feliz ciudad, a no ser que esto se haga permitiéndolo expresamente una sacra disposición; la cual es conveniente, por razón ciertamente de pública utilidad, que la conozca también tu excelencia, sin que sin sentencia tuya sea aquel llevado a juicio, no sea que llamados quizá de aquí los que desempeñan cargos públicos aprovechen esta ocasión para perjudicar a la república.

**Epílogo**

Por tanto, procure tu excelencia llevar a efecto y a término lo que nos ha parecido bien y ha sido declarado en esta sacra disposición nuestra.

Dada en..... a 17.....

**NUEVA CONSTITUCIÓN CLII**

DE QUE LAS SACRAS DISPOSICIONES  
DADAS SOBRE NEGOCIOS PÚBLICOS NO  
TENGAN VALIDEZ DE OTRA SUERTE, SINO  
SI HUBIEREN SIDO INSINUADAS O SE  
INSINUAREN A LOS GLORIOSÍSIMOS  
PREFECTOS DEL PRETORIO, Y FUERAN DE  
ESTE MODO CONFIRMADAS

*El mismo Emperador a JUAN, gloriosísimo Prefecto del Pretorio.*

**Prefacio**

Procurando administrar diligentemente, con el auxilio de Dios, los negocios de la república que nos fue confiada por el Señor Dios, mandamos que una

magnificentissimum ducem , ve etiam augustalem, vel ad clarissimos provinciarum praesides factam non aliter valere iubemus, nisi si prius iudicio excellentiae tuae insinuetur, quae vero insinuatae non sunt, nullam vim habere. Absurdum enim est, sacram sanctionem de publicis negotiis factam non prius throno excellentiae tuae insinuari, et ita deinde ad magnificentissimum ducem, vel augustalem, vel reliquos provinciarum praesides mitti. Sacras enim tales sanctiones throno excellentiae tuae insinuatas ita in provincias mitti et effectui dari oportet.

### Cap. I

Si quid igitur ad detrimentum publicum factum est, hoc irritum esse iubemus, sancientes, ut in posterum quaelibet sacra pragmatica sanctio (sive ad augustalem, sive ad ducem, sive ad reliquos provinciarum praesides de publicis negotiis, sicut dictum est, fiat), omnino iudicio excellentiae tuae insinuetur, atque ita in provincias mittatur, firmata per iussionem, ut dictum est, excellentiae tuae. Quaecunque igitur sacrae sanctiones non ad detrimentum publicum fiunt, illae suscipiantur, et per pracepta iniungantur, atque ab excellentia tua in provincias, ut effectui dentur, mittantur; quae autem ad detrimentum publicum per obreptionem fiunt, tales quidem sanctiones excellentia tua suscipiat, non vero quae in illis continentur faciat, antequam ad nos retulerit, ut, si quid forte ad detrimentum publicum factum est, id emendetur. Quaecunque igitur sacra pragmatica sanctio de publicis negotiis facta throno excellentiae tuae non insinuatur, illam nullo tempore valere volumus.